



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)

HNBGU/COE/2026/82

Dated: 09-Mar-2026

Filling of Examination Forms for Even Semesters- 2026

It is informed to all the students that the examination forms for the different even semesters 2026 have been notified as mentioned below-

S.No.	Semesters / Exam Type	Start Date of Examination Form	Last Date of Examination Form (Without Late Fee)	Last Date of Examination Form (With ₹1500/- Late Fee)
1.	2 nd Semester Main Examination (https://hnbgu.samarth.edu.in)	12-Mar-2026	25-Mar-2026	01-Apr-2026
2.	All (Other) Even Semester (Main / Backlog) Examination (https://online.hnbgu.ac.in)			

The Deans / Head of the Academic Departments / Principals of the Affiliated Colleges are requested to guide the students in filling out the examination form as per the subjects being taught. They are also informed to submit the hard copy of the students' examination forms along with the respective N.R. by 22-Apr-2026.

Note:

1. All students are advised to fill out the examination form in a timely manner, as per the schedule, without waiting until the last date. The dates shall not be extended thereafter.
2. Any fee that is due from the self-financed students of affiliated colleges has been added to the examination fee, as applicable.


Controller of Examinations



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल वि०वि०
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय वि०वि०)
(A Central University)

HNBGU/COE/2026/82

Dated: 09-Mar-2026

सम सेमेस्टर – 2026 के लिए परीक्षा आवेदन प्रपत्र भरने संबंधी सूचना

सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि सम सेमेस्टर – 2026 की विभिन्न परीक्षाओं के लिए परीक्षा आवेदन प्रपत्र भरने की तिथियाँ निम्नानुसार निर्धारित की गई हैं:

क्र.सं.	सेमेस्टर / परीक्षा प्रकार	परीक्षा आवेदन प्रपत्र प्रारम्भ तिथि	बिना विलंब शुल्क अंतिम तिथि	₹1500 विलंब शुल्क सहित अंतिम तिथि
1	द्वितीय सेमेस्टर – मुख्य परीक्षा (https://hnbgu.samarth.edu.in)	12 मार्च 2026	25 मार्च 2026	01 अप्रैल 2026
2	अन्य सभी सम सेमेस्टर (मुख्य / बैकलॉग) परीक्षा (https://online.hnbgu.ac.in)			

सभी संकायाध्यक्ष / विभागाध्यक्ष / संबद्ध महाविद्यालयों के प्राचार्यों से अनुरोध है कि वे छात्रों को पढ़ाए जा रहे विषयों के अनुसार परीक्षा प्रपत्र भरने में मार्गदर्शन प्रदान करें। साथ ही छात्रों के परीक्षा प्रपत्रों की मुद्रित प्रति तथा संबंधित एन.आर. (Numerical Returns) के साथ 22 अप्रैल 2026 तक जमा करना सुनिश्चित करें।

नोट:

- सभी छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे निर्धारित समय-सीमा के भीतर ही परीक्षा आवेदन प्रपत्र भरें और अंतिम तिथि तक प्रतीक्षा न करें। इसके बाद तिथि का विस्तार नहीं किया जाएगा।
- संबद्ध महाविद्यालयों के स्ववित्तपोषित छात्रों की जो भी बकाया फीस देय है, उसे परीक्षा शुल्क में जोड़ दिया गया है।


परीक्षा नियंत्रक